REQUERIMENTO N.º 2644/2019
Valinhos aos 02 de dezembro de 2019.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
01)-  Considerando que a Administração Municipal possui o Departamento de Segurança e Fiscalização Predial lotado na Secretaria de Administração, requer explicação deste departamento se verificou ou não as condições do ginásio que abriga as meninas da Ginástica Artística de Valinhos? Caso positivo se houve inspeção quais as medidas que deveriam ser adotas e não foram e por quê?
02)- houve omissão por parte de funcionários da Prefeitura em relação a manutenção do ginásio?

03)-Existe outro lugar para abrigar as alunas Ginástica Artística de Valinhos, ate que as reformas necessárias sejam concluídas no atual ginásio? Se positivo qual lugar?

Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PP